
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925797  - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-MS

PREGÃO 20/2023

Às 12:20 horas do dia 13 de November do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
RODRIGO ALEXANDRE TEIXEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1762023, Pregão nº 20/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação do serviço de alimentação, sob o SRP, conforme as condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento e seus anexos.

Entrega de propostas: De 24/08/2023 às 08:00 até 25/09/2023 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 25/09/2023 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 25/09/2023 às 10:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 25/09/2023 às 10:29:15
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

25/09/2023 às 10:00:02 Abertura da sessão pública

25/09/2023 às 10:29:15 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 713/11/2023 12:20



UASG 925797 PREGÃO 20/2023

Grupo 1

Fracassado e Homologado

R$ 134.680,0000

Situação:

Fracassado por CPF ***.521.***-*4 - EDER RIBEIRO

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.690.827/0001-11 - 36.690.827 TATYANE REGINA GOMES D
ELIA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 134.680,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 134.680,0000 Valor negociado: Não informado

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 25/09/2023 10:00:04 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 25/09/2023 10:10:10 O item G1 está encerrado.

Sistema para o
participante
36.690.827/0001-11

25/09/2023 10:29:35 Bom dia

Sistema para o
participante
36.690.827/0001-11

25/09/2023 10:29:42

Lembro-lhe
 que: O licitante responsabiliza-se exclusiva e formalmente pelas transações efetuadas em seu nome,
assume como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, inclusive os atos praticados
diretamente ou por seu representante, excluída a responsabilidade do provedor do sistema ou do
órgão ou entidade promotora da licitação por eventuais danos decorrentes de uso indevido das
credenciais de acesso, ainda que por terceiros.

Sistema para o
participante
36.690.827/0001-11

25/09/2023 10:29:54 Poderia melhorar o preço ofertado?

pelo participante
36.690.827/0001-11

25/09/2023 10:32:52 Bom dia

Sistema para o
participante
36.690.827/0001-11

25/09/2023 10:35:07 Bom dia

pelo participante
36.690.827/0001-11

25/09/2023 10:35:38 Teria um valor para sugerir?

Sistema para o
participante
36.690.827/0001-11

25/09/2023 10:36:30 O que você melhorar será aceito.

pelo participante
36.690.827/0001-11

25/09/2023 10:39:50
Teria como dar um prazo de pelo menos 24 horas, para que possamos analisar uma melhor
proposta para negociarmos?

Grupo 1

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 713/11/2023 12:20



UASG 925797 PREGÃO 20/2023

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
36.690.827/0001-11

25/09/2023 10:47:09 Certo, retornaremos amanhã ás 10:00h para finalizarmos o pregão então. Grato.

pelo participante
36.690.827/0001-11

25/09/2023 10:47:55 Obrigada

Sistema para o
participante
36.690.827/0001-11

26/09/2023 09:58:57

Sr. Fornecedor 36.690.827 TATYANE REGINA GOMES D ELIA, CNPJ 36.690.827/0001-11, você
foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 11:58:00 do dia
26/09/2023. Justificativa: Bom dia, favor enviar a documentação exigida no edital e seus anexos,
bem como a proposta adequada, com os devidos descontos possíveis. Terá o prazo de até duas
horas para o envio. Grato e ficamos no aguardo..

Sistema para o
participante
36.690.827/0001-11

26/09/2023 11:58:00
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:58:00 de 26/09/2023. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor 36.690.827 TATYANE REGINA GOMES D ELIA, CNPJ
36.690.827/0001-11.

Sistema para o
participante
36.690.827/0001-11

26/09/2023 12:52:16 Boa tarde, esqueceu de enviar?

Sistema para o
participante
36.690.827/0001-11

26/09/2023 12:55:15 Ou teve algum problema no envio

Sistema para o
participante
36.690.827/0001-11

26/09/2023 12:55:16 ?

pelo participante
36.690.827/0001-11

26/09/2023 13:20:48 Boa tarde

Sistema para o
participante
36.690.827/0001-11

26/09/2023 13:24:53 boa tarde, vou reabrir o anexo para o envio.

Sistema para o
participante
36.690.827/0001-11

26/09/2023 13:25:43

Sr. Fornecedor 36.690.827 TATYANE REGINA GOMES D ELIA, CNPJ 36.690.827/0001-11, você
foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 15:25:00 do dia
26/09/2023. Justificativa: Favor enviar a documentação exigida no edital e seus anexos, bem como
a proposta adequada, com os devidos descontos possíveis. Terá o prazo de até duas horas para o
envio. Grato e ficamos no aguardo..

pelo participante
36.690.827/0001-11

26/09/2023 13:47:33
Sr(a) Pregoeiro(a) não conseguimos identificar no edital e anexos os quantitativos mínimos por
item por localidade.

Sistema para o
participante
36.690.827/0001-11

26/09/2023 14:23:54 Não entendi ao seu questionamento. Poderia ser mais claro? O edital e anexos já estão definidos.

Sistema para o
participante
36.690.827/0001-11

26/09/2023 14:24:35 Como é registro de preços, será pedido conforme a necessidade do evento.

Sistema para o
participante
36.690.827/0001-11

26/09/2023 14:25:40 Em geral, é pedido para 100 pessoas, mas depende do evento. As vezes pede-se mais,

pelo participante
36.690.827/0001-11

26/09/2023 14:44:45
Tendo em vista esse quantitativo mínimo, não conseguimos atender neste valor, pois não se trata
apenas da localidade de Campo Grande/MS para atendimento.

Sistema para o
participante
36.690.827/0001-11

26/09/2023 15:25:00
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:25:00 de 26/09/2023. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor 36.690.827 TATYANE REGINA GOMES D ELIA, CNPJ
36.690.827/0001-11.

Sistema para o
participante
36.690.827/0001-11

26/09/2023 16:37:43
Desclassificarei a empresa e abrirei um processo contra a mesma, devido ao descumprimento de
cláusulas editalícias.

Sistema 26/09/2023 16:37:57
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 26/09/2023 16:47:57.

3 de 713/11/2023 12:20



UASG 925797 PREGÃO 20/2023

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

26/09/2023 09:58:57

Fornecedor 36.690.827 TATYANE REGINA GOMES D ELIA, CNPJ 36.690.827/0001-11 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 26/09/2023 11:58:00. Motivo: Bom dia, favor enviar a documentação exigida no edital e seus anexos,
bem como a proposta adequada, com os devidos descontos possíveis. Terá o prazo de até duas horas para o envio. Grato e
ficamos no aguardo..

26/09/2023 13:25:43

Fornecedor 36.690.827 TATYANE REGINA GOMES D ELIA, CNPJ 36.690.827/0001-11 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 26/09/2023 15:25:00. Motivo: Favor enviar a documentação exigida no edital e seus anexos, bem
como a proposta adequada, com os devidos descontos possíveis. Terá o prazo de até duas horas para o envio. Grato e
ficamos no aguardo..

13/11/2023 12:20:40 Item homologado.

Buffet - conforme edital e seus anexos.

Fracassado por CPF

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.690.827/0001-11 - 36.690.827 TATYANE REGINA GOMES D
ELIA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 17,7800
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 17,7800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2000

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Item 1 do Grupo G1 - Buffet

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE2000

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 17,7800

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

4 de 713/11/2023 12:20



UASG 925797 PREGÃO 20/2023

Buffet conforme edital e seus anexos.

Fracassado por CPF

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.690.827/0001-11 - 36.690.827 TATYANE REGINA GOMES D
ELIA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 35,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 35,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2000

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Item 2 do Grupo G1 - Buffet

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE2000

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 35,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Buffet conforme edital e seus anexos.

Fracassado por CPF

Propostas do Item 3
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.690.827/0001-11 - 36.690.827 TATYANE REGINA GOMES D
ELIA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 39,3000
Proposta

desclassificada

Item 3 do Grupo G1 - Buffet

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE300

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 39,3000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

5 de 713/11/2023 12:20



UASG 925797 PREGÃO 20/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.690.827/0001-11 - 36.690.827 TATYANE REGINA GOMES D
ELIA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 39,3000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 39,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300

Lances do Item  3

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Buffet conforme edital e seus anexos.

Fracassado por CPF

Propostas do Item 4
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.690.827/0001-11 - 36.690.827 TATYANE REGINA GOMES D
ELIA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 30,9500
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 30,9500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

Lances do Item  4

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Item 4 do Grupo G1 - Buffet

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE200

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 30,9500

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

6 de 713/11/2023 12:20



UASG 925797 PREGÃO 20/2023

Buffet

Fracassado por CPF

Propostas do Item 5
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.690.827/0001-11 - 36.690.827 TATYANE REGINA GOMES D
ELIA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 55,7000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 55,7000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

Lances do Item  5

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 5.

Item 5 do Grupo G1 - Buffet

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE200

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 55,7000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 26/09/2023 16:47:57

7 de 713/11/2023 12:20


